
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 145 del 27/07/2012  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

416 
 

 
27/07/2012  

LAVORI DI : SISTEMAZIONE E POTENZIAMENTO VERDE PUBB LICO 
IN LOCALITA’ VARIE - FORNITURA NOLO MEZZI MECCANICI  E 
AUTOCARRI- AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 125 – COMMA 9 D . LGS. 
163/2006 ALLA DITTA SECCI NATALE DI USSASSAI – LIQU IDAZIONE 
FATTURA - CIG : Z7804A5EBB  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C.  n. 04 del 05/03/2012, di approvazione del Bilancio di previsione 
2012, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 17 del 12/03/2012 di assegnazione delle risorse ed interventi; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
ATTESO che al cap. 3048 servizio 02090603 del bilancio di previsione 2012, in conto competenza 
sono allocate somme pari ad € 5.000,00 per acquisto di beni specifici per la realizzazione in 
economia di sistemazione del verde pubblico comunale per cui si rende necessario attivare la 
procedura di affidamento così come previsto dalla vigente normativa; 
RILEVATO che il Comune è proprietario di alcune aree libere site nelle località esterne all’abitato 
di “Bau ericci”-“Su venerbu”-“Su suergiu trottu” e “Gennarcu” che l’Amministrazione intende 
sistemare a verde pubblico con la piantumazione di diverse essenze della macchia mediterranea già 
adulte; 
DATO ATTO che un proprietario privato durante alcuni lavori di diradamento di un bosco di lecci e 
sughere adulte per l’impianto di un frutteto ha dato la sua disponibilità alla cessione al Comune di 
tutte le piante rimosse con l’intero apparato radicale; 
RILEVATO che il Comune di Ussassai nell’ottica di potenziamento del verde pubblico anche 
all’esterno dell’abitato è interessato alla piantumazione delle suddette aree esterne di proprietà 
pubblica;  
RITENUTO di dover provvedere con sollecitudine all’ affidamento a ditte specializzate locali della 
fornitura del nolo a caldo di mezzi meccanici quali escavatore, autocarro di media portata, mini 
escavatore ecc. per lo sradicamento di essenze di leccio e sughero adulte, il loro carico, trasporto a 
nuova destinazione, lo scavo di nuove buche con mezzo meccanico per il nuovo impianto; 
STABILITO di procedere alla fornitura, trattandosi di lavori della massima urgenza e stagionalità, 
mediante ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione di avviso di gara, come previsto dall’ 
art. 57 – comma 3 – lett. b, del D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163;  



 

 

ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG :Z7804A5EBB; 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del C.C. n. 12 del 12 settembre 2011; 
RITENUTO, pertanto, che il sistema più efficace e sollecito per l’affidamento della fornitura dei 
noli di mezzi ed attrezzature risulta quello dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125, comma 9, 
del D. Lgs. 163/2006, trattandosi di importo inferiore ai 40.000,00 € affidandoli nel contempo alla 
ditta artigiana locale Secci Natale di Ussassai; 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta locale Secci Natale di Ussassai relativo alla 
fornitura franco cantieri vari del nolo a caldo dei mezzi meccani ed autocarri; 
RITENUTO di dover assumere senza indugio un idoneo impegno di spesa di € 5.000,00 per 
l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
VISTA la propria determinazione n. 63 del 23 aprile 2012 di impegno di spesa e di affidamento; 
ATTESO che l’impresa ha provveduto ad effettuare le prestazioni e le forniture richieste dall’Ente 
regolarmente; 
VISTA la fattura n. 10 in data 25 luglio 2012 rilasciata dalla ditta Secci Natale di Ussassai, 
dell’importo di € 5.000,00; 
 VISTA la certificazione rilasciata dalla ditta Secci Natale di Ussassai attestante i dati economici 
sulla tracciablità dei pagamentI effettuati dalla pubblica amministrazione ai sensi della legge n. 
136/2010; 
VISTO la certificazione relativa al DURC presentata dalla ditta attestante la regolarità contributiva 
e previdenziale nei confronti dell’INPS e dell’INAIL di Nuoro; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune;  
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE alla ditta Secci Natale di Ussassai la somma di € 5.000,00 in assolvimento 
dell’incarico per la fornitura del nolo di mezzi ed attrezzature da impiegare nel cantiere di cui in 
premessa, affidata direttamente ai sensi dell’art. 125, comma 9, del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ii.; 
DI IMPUTARE la spesa di € 5.000,00 al titolo 2 - funzione 9 - servizio 6 - intervento 3 - dove trova 
collocazione il cap. 3048, del bilancio di previsione 2012, in conto competenza che  presenta uno 
stanziamento di €  5.000,00  ed una pari disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 27/07/2012  
  
Ussassai, 27/07/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
  
  
  
 


